

عنوان مقاله:

بررسی مقایسه‌های ویژگی‌های شخصیتی و رضایتمندی زناشویی در همسران بیماران قلبی با همسران افراد سالم شهر مشهد در سال 94

محل انتشار:

کنفرانس بین‌المللی پژوهش در علوم و تکنولوژی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

الهه جاقوری - دانشجوی کارشناسی ارشد پرستاری، کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشگاه علوم پزشکی سبزوار، سبزوار، ایران.

مرضیه سرگلی شاه‌خاصه - دانشجوی دکتری روانشناسی عمومی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد بجنورد، بجنورد، ایران

مصطفی راد - مربی، کارشناس ارشد پرستاری، عضو هیأت علمی دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی سبزوار، سبزوار، ایران

اعظم حبشی زاده - کارشناس ارشد پرستاری، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مشهد، ایران

خلاصه مقاله:

امروزه نسبت به نسل‌های گذشته رسوم ازدواج، به طور قابل توجهی تغییر کرده است. ازدواج شامل وظایف و نقش‌هایی است که به لحاظ فرهنگی برای هر عضو زوج، تعریف و توصیف می‌شود. در زمان‌های گذشته قواعد ازدواج و وظایف و نقش‌ها به میزان زیادی به نقش‌های جنسی 1 وابسته بود. در قرن بیستم نقش‌های سنتی مردان شامل شوهر، پدر، نان‌آور خانه، فعال جنسی، برنامه‌ریز مالی و تعمیرات خانگی بود. نقش‌های سنتی زن در همان زمان شامل همسر، مادر، مراقبت‌کننده خانه، منفعل جنسی، مراقبت‌کننده از فرزندان و خدمت‌گذار، (خانه بود) اسپری و کارلسون 1991 هدف: بررسی و مقایسه ویژگی‌های شخصیتی و رضایتمندی زناشویی در همسران بیماران قلبی با همسران افراد سالم شهر مشهد در سال 99 می‌باشد. روش‌ها: در این تحقیق از روش تصادفی استفاده شده و همچنین پرسشنامه رضایتمندی زناشویی انریچ و پرسشنامه شخصیتی نئو مورد استفاده قرار گرفت و همچنین به منظور تجزیه و تحلیل داده‌ها با توجه به سطوح متغیرهای وابسته برای مقایسه دو گروه در خرده‌مقیاس‌های شخصیت از آزمون تحلیل واریانس چند متغیره (manova) (و t گروه‌های مستقل استفاده شد. نتایج: نتایج به این صورت بود که بین ویژگی‌های شخصیتی دو گروه همسران افراد مبتلا به بیماری قلبی و همسران افراد سالم تفاوت معناداری وجود ندارد و هم‌چنین به این نتیجه رسیدیم که بین رضایت مندی زناشویی دو گروه همسران افراد مبتلا به بیماری قلبی و همسران افراد سالم نیز تفاوت معناداری وجود ندارد.

کلمات کلیدی:

ویژگی شخصیتی، رضایتمندی زناشویی، بیماری قلبی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/447085>

